Муниципальное учреждение культуры

«Тихменевский центр досуга»

                                                                           ПРИКАЗ

   от 09.01. 2016 года                                                                                                              №  1

«об утверждении порядка защиты детей

 от информации, причиняющей вред их здоровью и

развитию в МУК «Тихменевский центр досуга»

                  Руководствуясь Федеральным законом «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию» № 436 – ФЗ от 29.12.2010г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить порядок доступа к информационным ресурсам учреждения:

- детям до 15 лет включительно доступ к автоматизированному рабочему

месту пользователя в библиотеке учреждения культуры запрещен;

- получение информации из сети Интернет, НЭБ, Литрес только под

руководством сотрудников библиотеки.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.